ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ « ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«12» ноября 2021 года № 110 о/д

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18.11.2013 № 1252 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от
17.12.2015 №1488) и приказа Департамента Смоленской области по образованию и
науке от 08.11.2021 № 971-ОД «О внесении изменений в приказ Департамента
Смоленской области по образованию и науке от 23.08.2021 №741-ОД «О проведении
школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2021 -
2022 учебном году на территории Смоленской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
следующие сроки:
20 ноября 2021 года, в 10-00:

- иностранный язык (немецкий язык) (7-8, 9-11 классы);
25 ноября 2021 года, в 10-00:

- обществознание (7, 8, 9, 10, 11 классы);
26 ноября 2021 года, в 10-00:

- русский язык (7-8, 9, 10-11 классы);
- физическая культура (7-8, 9-11 классы);

27 ноября 2021 года, в 10-00:
- математика (7-8, 9, 10, 11 классы);

03 декабря 2021 года, в 10-00:
- физика (7, 8, 9, 10, 11 классы);

04 декабря 2021 года, в 10-00:
-биология (7, 8, 9, 10, 11 классы);
- литература (7-8, 9-11 классы);

10 декабря 2021 года, в 10-00:
- история (7, 8,9,10,11 классы);

11 декабря 2021 года, в 10-00:
- химия (7-8, 9, 10, 11 классы);

11 декабря 2021 года, в 10-00:

- информатика (7-8, 9-11 классы);
18 декабря 2021 года, в 10-00:

- география (7, 8, 9, 11 классы);
- иностранный язык (английский язык) (7-8, 9-11 классы);

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку участников
муниципального этапа олимпиады к месту проведения олимпиады. Местом
проведения олимпиады является образовательная организация, в которой дети по
результатам школьного этапа прошли на муниципальный этап (приложение № 1).
.3. Руководителям образовательных учреждений назначить ответственное лицо за
проведение муниципального этапа олимпиады (не ниже заместителя директора).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста
Отдела образования О.А. Казюкину.

Начальник Отдела образования И.Г. Мисуркина

Приложение № 1

2 0  н о я б р я  2 0 2 1  г , н е м е ц к и й  я з ы к
МБОУ Пречистенская СШ 1 участник

2 5 н о я б р я  2 0 2 1  г , о б щ е с т в о з н а н и е
МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова 4 участника

МБОУ Озерненская СШ 9 участников
МБОУ Пречистенская СШ 2 участника
МБОУ Воронцовская ОШ 1 участник

Филиал МБОУ Булгаковская ОШ 1 участник
2 6  н о я б р я  2 0 2 1  г, ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а

МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова 8 участников
МБОУ Озерненская СШ 4- Ш участников

МБОУ Пречистенская СШ 5 участников
МБОУ Воронцовская ОШ 1 участник

2 6  н о я б р я  2 0 2 1  г, р у с с к и й  я з ы к
МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова 2 участников

МБОУ Озерненская СШ 21 участников
МБОУ Пречистенская СШ 3 участника

Филиал МБОУ Булгаковская ОШ 1 участник
2 7  н о я б р я  2 0 2 1  г, м а т е м а т и к а

МБОУ Духовщиснкая СШ им.П.К. Козлова 3 участника
МБОУ Пречистенская СШ 2 участника

3  д е к а б р я  2 0 2 1  г , ф и з и к а
МБОУ Озерненская СШ 1 участника

0 4  д е к а б р я  2 0 2 1  г , б и о л о г и я
МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова 6 участников

МБОУ Третьяковская ОШ 2 участников
МБОУ Пречистенская СШ 5 участников
МБОУ Озерненская СШ 4 участника

МБОУ Воронцовская ОШ 1 участник
0 4  д е к а б р я  2 0 2 1  г, л и т е р а т у р а

Филиал МБОУ Булгаковская ОШ 1 участник
1 0  д е к а б р я  2 0 2 1  г , и с т о р и я

МБОУ Озерненская СШ 2 участника
11 д е к а б р я  2 0 2 1  г , х и м и я

МБОУ Озерненская СШ 1 участников
МБОУ Пречистенская СШ 3 участника

11 д е к а б р я  2 0 2 1  г , и н ф о р м а т и к а
МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова 2 участника

МБОУ Озерненская СШ 1 участника
1 8  д е к а б р я  2 0 2 1  г , г е о г р а ф и я

МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова 2 участников
МБОУ Озерненская СШ 1 участника

МБОУ Пречистенская СШ 6 участников
Филиал МБОУ Булгаковская ОШ 1 участник

МБОУ Добринская ОШ 1 участник
МБОУ Воронцовская ОШ 1 участник

1 8  д е к а б р я  2 0 2 1  г, а н г л и й с к и й  я з ы к
МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова 1 участников

МБОУ Озерненская СШ 4 участника